Juxta illud Eccl. ii. In filiis suis agnoscat vir. Seco hz de iste altera affluencie quod est mensa sua de qua expom̄i potest illud ps. Si at mensa eorum corā ipsi in laqueum. Est enim de dyabolo sicut d' au-  
cipe Aue p̄ se vbi maiore copia cibis pargit ibi laqueū suū absco-  
dit ut dū auiſ auicid⁹ cōmedit cer-  
tus capiatur vel p̄ pedem vel per  
collum vel totum corp⁹ recthi iuol-  
uatur. Eodem mō inter fercula et po-  
cula que sup̄ mensā ponuntur col-  
locat dyabolus laqueum gule ue-  
cessiuos et voraces faciliter com-  
prehendat Eccl. 9. Sicut cōprehen-  
duntur aues laqueo sic cōp̄tē-  
duntur homines tēpore malo cu-  
eis ex tēplo sup̄ uenerit. Aliqui em̄  
homines capiuntur p̄ caput. quia  
force ire possunt. si neq; loqui. ne  
q; sensibus alijs bene vti. Aliqui  
p̄ pedes. quia sicut garruolare vale-  
ant incessu tamen priuantur. de  
hoc altari veſificatur illud ps. Im-  
ponam super altare tuum vitulos.  
Tertio habet deus iste sabbatum  
sōpnōlēcie. Sabbatum idem est  
quod requies et certe cultores ven-  
tris cū in tēplo suo diu seruierint  
fatigati vīno necesse habent pro-  
fundē dormire in crastino et tarde  
venire ad ecclesiā Job. 9. Non est  
hic homo a deo qui sabbatū non  
custodit. Quarto hz de iste sacri-  
ficia sup̄ fluitatis que sunt diuersa  
fercula sumptuose et curiose para-  
ta que magis nocent nature q; p-  
ficūt q; paucis mīmisq; nā cōte-  
ta ē quā si sup̄ fluis vīgere vel qd  
qd sup̄ effuderis ā imocidū fiet ā  
norā dicit Boecius dō. Et Señ

Multos mōrbus multa fercula fe-  
cerunt. De istis sacrificiis dicit ysa-  
je. i. Ne offeratis vltra sacrificiū  
frustra. Quinto habet deus iste  
oblacōnes iniquitatis. Iste obla-  
cōnes sunt cortacōnes v̄l symbō-  
lisacōnes quas multo libenti⁹ faci-  
unt in taberna q; faciūt oblacōnes  
in ecclesiā Eccl. 3. Immolantis ex  
imquo oblacio ē maculata. Sex-  
to iste deus habet incensum v̄l tip-  
tatis hoc ē sp̄s cōfectiones et elec-  
tuala odiſera et palatū inflāman-  
tia ut potus delectabilit et imp̄cep-  
tibiliter ingrediatur. De hoc incen-  
so dicit p̄ph̄ a ysa. i. Incensū ē ab  
hominabile michi. Septimo ha-  
bet iste de sacerdotes labiosos. hū  
sunt venatores. piscatores. pistores  
et coci ceteriq; subseruientes quo-  
dū tota sollicitudo ē paraē sacrifici-  
a deo suo ventū. In ps. Moyses et  
Aaron in sacerdotib⁹ ei⁹ Moyses ī  
epretatur assumpt⁹ de aquis et  
significat pescatores. Aaron q; vi-  
tulos et aletes iugulauit macellai-  
os designat. q; oēs cōtinēt sub ar-  
te et quinaria sic frenefūa sub mi-  
litari. Octavo habet cātores turul-  
osos qui cātilenas lastiuas vici-  
b⁹ effeminatis et gestu meretio  
cū musicis instrumentis decātēt psal-  
m. Ve q; ohurgitis māē ad ebrieta-  
tē sedādā et potandū usq; ad res-  
perā ut vīno estuetis. Cythara et  
lyra et vīnu in cōuiuijs vestris et  
opus domini non respicis. No-  
no hz iste de sūos lētores mēdosos  
et histriones. Joculatores et adulat-  
ores et cōmoz mēdaceſ factores q;  
illo solo lucrat si vīctū et Mach-  
z. Qibz legēibz. acī. Lsō 187.

**D**omini enim Lectio. ier  
impossibilis erat omnipo-  
tentis manus tua quae creauit  
orbem terrarum ex materia inuisa im-  
mittere illis multitudinem visorum  
audaces leones aut novi gene-  
ris ira plenas a ignotas bestias  
aut vaporē igneū spirantes; a odo-  
rem fumi pferentes; a horrendas  
ab oculis scintillas emitentes. Qua-  
rum non solum lesura poterat illos  
exterminare. sed et aspectus per timo-  
rem occidere. Postquam omnibus est quod di-  
uina iusticia punit peccatores pro-  
portionabiliter secundum exigentiam pecca-  
torum: quia per quod quis peccat: per hec-  
torum queritur. In hac parte declaratur quod di-  
uina potestia non ad certum gradum  
pumedi est limitata. Unde multo alio  
posset tam egipcios quam chanaeos  
puniuisse si sibi placuisset. Et cir-  
ca hoc tria sunt. Nam primo declara-  
tur magnitudo sine potestate. Secundo  
congruētia sue iusticie. Et tertio sub-  
infert communis ratio utriusque. Se-  
cunda post ibi. Sed oia in mensura.  
Tertia ibi. Multum enim valē.  
Circa primum duo declarantur. Nam  
primo ostenditur quod deus potest per do-  
latras egipcios aliter puniuisse  
mediante alia creatura. Secundo quod  
potuit eos aliter puniuisse imme-  
diatē per seipsum sine ministerio alte-  
rius creaturē. Secunda post ibi. Sed  
et fine hys. Circa primum: probat  
quod deus potuit peccatores per minis-  
terium alicuius creaturē in genere pu-  
nire et occidere; quia vel per creaturas  
modo creatas: vel per nouas et inui-  
sas creaturas. Hoc probat sic. Quia  
potest deus est omnipotens et per se  
quoniam potest quicquid possibile est fie-

ti. ergo deus potuit et per peccatores affi-  
gere: vel creando noua gigna bestia-  
rum crudelium qualium subservientium  
misterio occidantem peccatores: vel im-  
mittendo eis bestias horrendas iam  
creatas quae ad peccatores destructorem  
sufficeret multipliciter. Quod at ad v-  
erum sufficiat dei potestia probatur  
multipliciter. tu quoque aliter non esset ope-  
ratus: tu quoque fecit quod plus est: creando  
orbem terrarum ex nichilo. Nec est sen-  
tentia littere. dicit ergo sic. Non enim im-  
possibilis erat oportens manus tu-  
a. impotens quae creauit orbem terrarum  
ex materia inuisa. ex materia videlicet  
informabili secundum ymaginacionem a-  
liquorum tantum proborum quod scimus: immo illa  
materia creauit ex nichilo. Non ergo  
erat impotens illa manus immittente  
illis multitudinem visorum quae crudelies  
sunt et voraces. Et secundum. Egressi sunt  
duo visi de salto et lacerauerunt quod  
dragita duos pueros. Aut auda-  
ces leones. Et regum. Immisi. il-  
lis leones qui interficiebat illos  
Aut novi generis ira plenas et ig-  
notas bestias quasi vastias et vas-  
tando. Utrumque istorum solet homini  
timore incutere: videlicet extremitas et  
crudelitas quando bestia via  
la crudelis apparet et ignota. que  
quidem bestie forent: aut vaporē  
igneum spirantes id est extraflan-  
tes ad reprobos inflammados si-  
cut de Behemoth dicitur Job. quod  
dragessimo primo. Sternutatio e-  
ius splendoris ignis. Aut odorem fu-  
mi pferentes putridum et fetidum  
quo possunt homines suffocari.  
Aut horrendas ab oculis scintil-  
las emitentes que solo visu eos  
comburerent vel intoxicarent.

vel intoxicat et sicut basiliscus. qz  
stilicet bestiaruz non solum leitura  
poterit illos extermnare a extra ter-  
minosvit ponere quod est destru-  
ere. sed et aspectus per timorem occi-  
dere. Proueit at timor non soluz ex  
visu aliquius terribilis. immo eci-  
amer ymaginatio sola sicut for-  
tis ymaginatio casus facit quod  
qz hominem cadere. Et ex istacu besti-  
arum septem pluri descripcione nota-  
tur septem genera pectore capita-  
lium que quasi septem crudelites bes-  
tie nos inuidunt. Per virsuz intelli-  
gitur gula. tu quia virus est ani-  
mal vorax et in melle specialiter de-  
lectatur. tum quia fetuz producit  
informem et tuerem. Quia tradunt  
naturales qz vrsa massaz carnis  
parit sine limamentis et partibus  
organicis ordinate distinctis. Sie  
gulosi voracitati dediti in delecta-  
bilibus et dulcibus specialiter de-  
lectantur. et quicquid operis faci-  
unt carneum est et ad carnis com-  
modum ordinatur. Vnde nichil a  
talibus paritur nisi carnalitas. Co-  
tra quos apostolus ad Romanos  
13. Carnis cura ne feceritis in desi-  
derijs. Per leonem intelligitur si-  
perbia quia leo plus ceteris animali-  
bus diligit dominari. Vnde Am-  
brosius in examenon d sexte diei o-  
pere. Leo nature sue ferocia superbz  
aliarum ferarum quasi rex consorci-  
a dignatur. sed ne qz vla ei fera  
sociare se audet. cum eius vocis tan-  
tus sit terror naturaliter ut eo ru-  
giente cetera formident. Nec est re-  
gula omnis superbi. quia et alijs si-  
bi verentur eum accedere et de dig-  
natur se alij sociare. propter qd

contra superbiam dicitur signan-  
ter. Secundum. Noli esse quasi leo in do-  
mo tua. subuertens domesticos  
tuos. Tertio per bestiam ira pla-  
nam notatur iracundia. et hec fi-  
guratur per quoddam animal quod  
apud Aristotilem vocatur abane  
2. de animalibus c. 2. Quod est ai-  
mal quoddam magnitudine qua-  
si ceru quod contra consuetudi-  
nem omnium aliorum animalium  
habet fel in aure simile felli homi-  
nis in colore et est amarum valde  
causatium vel hematis ie fructu-  
tisqz Iracundi enim homines viden-  
tur hatere fel in aure. quia quan-  
tumqz se homo componat ad co-  
uiendum cum eis pacifice et ho-  
neste et modeste loquatur et rationa-  
biliter semper videtur eis qz sic eis  
aliqualis iniuria Vnde nichil per-  
fecte placet eis dominus portant fel in  
aure. quia quicquid audiunt in a-  
maritudinem conuertunt. et fel  
illud est simile felli hominis quia  
omne illud quod displicet racio-  
nibus licet malis confutare et re-  
bare mituntur. Quorum cuique di-  
cti potest illud Adutum 8. In felle  
enim amaritudinis et obligacione  
iniquitatis video te esse. et de illis  
verificatur illud Distro. 32. Fel de-  
tonum vinum eorum et venenuz  
aspidum insanabile. Vua eorum  
vua fellis. quasi diceret Totum  
est amarum quod ab eis proueit  
sive vua sive botrus sive vimur  
Quarto per bestiam ignota; defig-  
natur accidia. Homo enim pigri-  
tie datus non potest agnoscere  
facili. Quia modo vult vinum  
modo aliud Prohibitorum 13. vule